tentiónis, in decreto ipso tantáque definitiúnis amplitúdine comprehénderé beatám et immaculatám Virgínam Dei Genitricem Mariám. Hac enim declaratióne Tridentíni Patres, ipsam beatíssimam Virgínam ab origináli labe solútam, pro rerum temporúmque adjúctis, satis innuérunt, atque ádeo perspicue significárunť, nihil ex divínis lítteris, nihil ex traditióne, Patrúmque auctoritaté rite afférri posse, quod tantæ Virgínis prærogatívæ quovis modo refragétur.

☩. Ego ex ore Altíssimi prodívi, primogénita ante omnem creatúram : ego feci in cælis, ut orirétur lumen indeficiens. * Nondum erant abyssi, et ego jam concépta eram. ☩. Deus enim creávit me in justítia, et apprehéndit manum meam, et servávit me. Nondum.

tention de comprendre dans ce décret la bienheureuse et immaculée Vierge Marie, Mère de Dieu. Par cette déclaration, les Pères du concile de Trente ont fait suffisamment entendre, eu égard aux circonstances et aux temps, que la bienheureuse Vierge avait été exempte de la tache originelle, et ils ont très clairement démontré qu'on ne pouvait citer avec raison aucun témoignage, ni des divines Écritures, ni de la tradition, ni de l'autorité des Pères, qui fût, de quelque manière que ce soit, en contradiction avec une si grande prérogative de la Vierge.

☩. Je suis sortie de la bouche du Très-Haut ; je suis née avant toute créature : c'est moi qui ai fait lever dans le ciel une lumière sans déclin. * Les abîmes n'existaient pas encore, et déjà j'étais conçue. ☩. Car Dieu m'a créée dans la justice, il m'a prise par la main et m'a gardée. Les abîmes.

LEÇON V

[Cet enseignement est très ancien et universel.]

ET re quidem vera hanc de immaculatá beatissimæ Virgínis Conceptione doctrínam quotidie

C'EST qu'en effet cette doctrine de l'Immaculée Conception de la bienheureuse Vierge a

magis gravissimo Ecclesiæ sensu, magisterio, studio, scientia ac sapientia tam splendide explicatam, declaratam, confirmatam, et apud omnes catholici orbis populos ac nationes mirandum in modum propagatam, in ipsa Ecclesia semper existisse veluti a majoribus acceptam, ac revelatæ doctrinæ caractere insignitam, illustriam venerandæ antiquitatis Ecclesiæ orientalis et occidentalis monumenta validissime testantur. Equidem Patres Ecclesiæque scriptores, cælestibus edocti eloquiis, nihil antiquius habuere, quam in libris ad explicandas Scripturas, vindicanda dogmata, erudiendisque fideles elucubratis, summam Virginis sanctitatem, dignitatem, atque ab omni peccati labe integritatem, ejusque præclaram de terrimo humani generis hoste victoriam, multis mirisque modis certatim prædicare atque efferre.